様式１
第１種区画漁業免許申請書

令和　年　月　日

茨城県知事　大井川　和彦　殿

住　所
　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）※１

　令和７年２月20日付け茨城県告示第184号によって告示された茨区第１号に係る漁業の免許を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

添付する関係書類

　　１　定款　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（各）１通
　　２　登記事項証明書（登記簿謄本）　　　　　　　　　　　　　　　（各）１通
　　３　印鑑証明書※２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（各）１通
　　４　漁業法第72条第1項第１号から第４号までのいずれにも該当しないことを
誓約する書面　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（各）１通
５　事業計画書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１通
　　６　漁業権者（茨共第13号）の同意書　　　 　　　　　　　　　　　　　１通
　　７　漁港管理者（那珂湊漁港）の同意書等　　　　　　　　　　　　　　　１通
　　８　総会議事録抄本（又は謄本）※３　　　　　　　　　　　　　　　（各）１通
　　９　役員名簿                                                  （各）１通
　（以下、共同で申請する場合）
[bookmark: _GoBack]10　代表者選定届　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１通11　共同申請理由書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １通
12　共同経営に係る契約書等                                             １通

	希望する免許状の交付方法
□　紙
□　電子交付　交付先メールアドレス

※１　共同申請の場合、選定した代表者の住所と氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）を記入する。また、他の共同申請者の人数を「他＊名」を続けて記入する。
※２　漁業協同組合が申請する場合は省略可
※３　漁業協同組合が申請する場合のみ添付

様式２

漁業法第72条第1項第１号から第４号までのいずれにも
該当しないことを誓約する書面

（　申請者　）は、漁業法第72条第１項第１号から第４号までに定める以下のいずれにも該当せず、また、将来においても該当しないことを誓約します。
この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。

１　漁業又は労働に関する法令を遵守せず、かつ、引き続き遵守することが見込まれない者であること。
２　暴力団員等
３　法人であって、その役員又は政令で定める使用人のうちに漁業法第72条第１項第１号又は第２号のいずれかに該当する者があるもの
４　暴力団員等がその事業活動を支配する者

令和　年　月　日

代表者　　　住　所
氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　茨城県知事　大井川　和彦　殿

様式３－１

代表者選定届

令和　年　月　日

茨城県知事　大井川　和彦　殿

　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　下記のとおり茨区第１号に係る共同申請の代表者を選定したので届け出ます。

記

代表者　　　住　所
氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

様式３－２

代表者変更届

令和　年　月　日

茨城県知事　大井川　和彦　殿

　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
住　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

　下記のとおり茨区第１号に係る共同申請の代表者を変更したので届け出ます。

記

旧代表者　　　住　所
氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

新代表者　　　住　所
氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

様式４

共同申請理由書

茨区第１号第１種区画漁業権について、○○のための共同申請をするものとする。

令和　年　月　日

代表者　　　住　所
氏　名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）